

PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2014

z sesji Rady Miasta Helu, która odbyła się dnia 27 marca 2014 roku w sali posiedzeń budynku Urzędu Miasta Helu.

Godzina rozpoczęcia 9:00 godzina zakończenia 13:30

CZEŚĆ PIERWSZA

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miasta Helu Marek Chroń, przywitał radnych i zaproszonych gości. Stwierdził prawomocność obrad.

Na ogólną ilość ustawowego składu Rady 15, w sesji uczestniczyło 13 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Nieobecny: Marcin Daraż, Tadeusz Klajnert.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z informacją na komisjach do porządku obrad w pkt 3 jako ppkt a1) wprowadzony zostanie projekt uchwały nr 17 w sprawie zmiany uchwały nr XL/280/2002 z dnia 20 marca 2002 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i warunków sprzedaży tych napojów na terenie miasta Helu.

Rada Miasta nie wniosła uwag do porządku obrad (porządek obrad bez powyższej zmiany stanowi załącznik do protokołu).

CZEŚĆ DRUGA

Ad. do pkt 1 - Odpowiedzi na interpelacje oraz wnioski zgłoszone przez komisje Rady Miasta i radnych.

Z-ca burmistrza poinformował, że nie wpłynęły wnioski i interpelacje od radnych.

Ad. do pkt 2 - Interpelacje i pytania w sprawach bieżących.

Radna Borucka poprosiła o informacje:

- czy istnieje możliwość, żeby w Helu powstał nowy i większy ogródek jordanowski dla dzieci,
- czy istnieje możliwość przedłużenia otwarcia w jednym dniu dłużej Urzędu Miasta, Banku i Poczty,
- czy gmina ma wpływ na to, żeby busy wywiesiły rozkłady jazdy na przestankach oraz żeby dowoziły osoby kupujące bilet to Gdyni a nie kazały wysiadać w Redzie,
- czy na sezon letni w porcie marynarki wojennej mógłby powstać na sezon CPN i myjnia,
- czy rozstrzygnął się problem małej plaży.

Radna Matuszewska poprosiła o informację:

- kiedy zostanie wymieniony piasek w piaskownicy na placu zabaw przy Leśnej 6,
- kiedy zostanie usunięty piasek wzdłuż falochronu przy Fokarium.

Radna Janiak prosiła o:

- ułożenie przy urządzeniach fitness gum, ponieważ podczas deszczu robi się błoto,
- wyprostowanie załamania przy wjeździe na parking przy cmentarzu,
- posprzątanie plaż.

Rady Antkowski stwierdziła, że działka nr 150 jest coraz bardziej zaniedbana i zapytał, czy istnieje szansa przygotowania działki do karawaniingu.

Radny Pszeniczny zapytał, czy istnieje możliwość oświetlenia terenu przy trafostacji na ul. Maszopów oraz przy leżącym górniku.

Przewodniczący Rady stwierdził, że należałoby zająć się sprawą żebractwa przy „Polo” przez osoby po alkoholu.

Radna Borucka zapytała, czy w porcie wojennym będzie marina.

Ad. do pkt 3 – Zapoznanie radnych z informacją na temat:

a) Sprawozdania z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii oraz efektów jego realizacji w roku 2013.

Pan Stanek poinformował, że sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii oraz efektów jego realizacji w roku 2013” radni otrzymali na piśmie (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Stwierdziła również, że ilość punktów sprzedaży napojów alkoholowych nie ma wpływu na spożycie, najważniejsza jest edukacja. Zmienia się profil sprzedaży alkoholu w sklepach, które wycofują się ze sprzedaży tanich win, co powoduje pozbycie się klientów stojących pod sklepami. Wyjaśnił również, że stania pod sklepem nie można zabronić, ale zgłoszenie na policję lub do komisji o zebraniu daje podstawę do interwencji np. zabranie koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych i może wtedy ochrona sklepu będzie dbała o wizerunek. Koncesje można stracić również przy sprzedaży napojów alkoholowych nieletnim, dlatego prowadzone są kontrole w sklepach i lokalach.

Radna Matuszewska poprosiła o informację, czy 32 wnioski dotyczyły wydania zezwolenia na okres całoroczny, czy sezonowy.

Pan Stanek wyjaśnił, że części osobom kończy się zezwolenie i ponownie składają wniosek, ale wiele wniosków dotyczy sezonowych działalności. W sezonie jest 80 punktów sprzedaży napojów alkoholowych, wykorzystywanych jest 27 punktów na sprzedaż napojów wysokoprocentowych.

Radna Janiak poprosiła o informacje, czy osoba, u której jest przemoc w rodzinie może wymeldować osoby które ją nękają.

Pan Stanek poinformował, że sprawę należy zgłosić na policję i założyć sprawę karną.

Z-ca burmistrza wyjaśnił, że tylko sąd może zdecydować o opuszczeniu lokalu.

Pan Stanek poinformował również, że ciągła przemoc wymaga izolowania sprawców.

Radny Sługocki stwierdził, że najważniejszą rzeczą są „występy” Pana Tomasza Budy na ul. Wiejskiej, a zbliża się sezon i należałoby go izolować, ponieważ jest ciągle pijany, powinien być zamknięty w ośrodku odwykowym.

Pan Stanek wyjaśnił, że Pan Buda ma obowiązek leczenia a na terapię odwykową może skierować lekarz lub kurator.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Pan Buda nie jest ubezwłasnowolniony, nie powinien być traktowany przedmiotowo, jako zakała tylko problem społeczny- osoba.

Radny Sługocki stwierdził, że nie ma znaczenia, czy traktowany jest podmiotowo, czy przedmiotowo, przynosi wstyd miastu i należy problem rozwiązać.

a1) Projekt uchwały nr 17 w sprawie zmiany uchwały nr XL/280/2002 z dnia 20 marca 2002 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, zasad

usytuowania miejsc sprzedaży i warunków sprzedaży tych napojów na terenie miasta Helu.

Wiceprzewodnicząca Rady pani Jarosz odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/280/2002 z dnia 20 marca 2002 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i warunków sprzedaży tych napojów na terenie miasta Helu (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Rada Miasta w obecności 13 radnych – 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/234/14 w sprawie zmiany uchwały nr XL/280/2002 z dnia 20 marca 2002 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i warunków sprzedaży tych napojów na terenie Miasta Helu, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

b) i c) – omawiane, jako jedno zagadnienie:

b) Stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w mieście, a także o działaniach podjętych i zrealizowanych w celu zabezpieczenia brzegów morskich i plaż w 2013 roku.

c) Realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w roku 2013. Problemy przewidywane w tym zakresie w przyszłości i planowane działania.

Pan Maciejewski przedstawił w skrócie informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego oraz realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego (informacje stanowią załącznik do protokołu).

d) Sprawozdania delegata miasta Helu z działalności w Związku Miast i Gmin Morskich w 2013 roku.

Radny Antkowski przedstawił sprawozdanie z działalności w Związku Miast i Gmin Morskich w 2013 roku (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

e) Stanu sportu powszechnego realizowanego w oparciu o wykorzystanie Miejskiej Hali Widowiskowo – Sportowej i boiska.

Pan Górski przedstawił informację o stanie sportu powszechnego realizowanego w oparciu o wykorzystanie Miejskiej Hali Widowiskowo – Sportowej i boiska miejskiego w roku 2013 (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Z-ca burmistrza poinformował, że został złożony ponownie wniosek do PLGR dotyczący projektu remontu małej sali gimnastycznej przy szkole i jeżeli będzie dofinansowanie prace rozpoczną się wrzesień-październik br.

Radny Motyka stwierdził, że pan burmistrz poinformował, iż na sport z budżetu przeznaczył 30 tys. zł, a były to pieniądze z hali.

Z-ca burmistrza wyjaśnił, że radny Motyka mówi ośrodkach, które są przeznaczone na organizację imprez sportowych natomiast miasto przeznacza też pieniądze na utrzymanie hali sportowo-widowiskowej.

Pan Burezyk poinformował, że orientacyjnie za rok 2013 koszty to kwota powyżej 50 tys. zł a dotacji dostaje 10 tys. zł, pozostałe środki są z wynajmu hali. Pan Górski wydał na organizację imprez 4 tys. zł, pozostałe środki pozostał od sponsorów.

Radny Antkowski poprosił o podanie kwoty, jaka została wydana na imprezy w 2013 roku, a ile zostało wydane w I kwartale 2014 roku.

Pan Górski poinformował, że w roku 2013 wydał 4032,00 zł a w br. ok.4000,00.zł.

Pan Tomasiak stwierdził, że w sprawozdaniu nie ma informacji o helaninie Hubercie Balcerek, który osiąga dobre wyniki w pływaniu i reprezentuje Hel. Brakuje również małych flag z logo, które zawodnicy zabieraliby na zawody w celach promocyjnych.

Radna Borucka zapytała, czy helscy pływacy mogliby być pod opieką klubu sportowego.

Pan Górski wyjaśnił, że co roku robi zapotrzebowanie na realizację sekcji sportowych i klub Delfin, którego jest opiekunem Pani Romero zwrócił się z prośbą o dofinansowanie dojazdów na treningi i zwrotu kosztów na zawody. Stwierdził również, że można byłoby otworzyć nową sekcję pływania pod patronatem np. Jastarni

Radny Antkowski poprosił o informacje na temat założenia klubu żeglarskiego przy MZKS.

Sekretarz miasta wyjaśnił, że szkółka żeglarska nie miała być przy MZKS tylko przy zarządzie portu. Aktualnie łódka jest remontowana i fazy badań technicznych w czerwcu prawdopodobnie będzie w Helu.

Radny Antkowski stwierdził, że celowo podał MZKS, ponieważ jeżeli wiąże się z Ministerstwem Edukacji Narodowej, to można wnioskować o dotację.

Przewodniczący Rady stwierdził, że zajęcia sekcji badmintonu mogą być zagrożone przez osobę, która przychodzi na zajęcia i rości sobie prawa do decydowania o własności boisk, zmusza dzieci do opuszczania boisk i korzystania z hali w oparciu o ścianę, burzy wizerunek zajęć.

f) Sprawozdania z dzierżawy i najmu nieruchomości komunalnych w mieście za 2013 rok.

Z-ca burmistrza poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie dot. najmu i dzierżawy terenów gminnych za 2013 rok (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Radna Janiak poprosiła o informację, jaka jest podpisana umowa w sprawie parkometrów.

Z-ca burmistrza poinformował, że miasto zleciło poprzez przetarg wykonanie usługi na obsługę strefy płatnego parkowania, nie jest to umowa najmu ani dzierżawy, dlatego nie jest zwarta w sprawozdaniu.

Radna Matuszewska prosiła o przygotowanie na najbliższą sesję uszczegółowienia wartości dzierżawy z lokali użytkowych na poszczególne lokale z uwzględnieniem metrażu na aptekę i sklep mięsny.

g) Realizacji gospodarki odpadami komunalnymi w 2013 roku.

Z-ca burmistrza poinformował, że radni otrzymali na piśmie informację z realizacji gospodarki odpadami komunalnymi w 2013 roku (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady zapytał, czy istnieje pomysł zakładu na poradzenie sobie z podrzucanymi śmieciami.

Pan Burczyk wyjaśnił, że podrzucanie od 1 lipca się skończyło, wspólnoty mają pozamykane śmietniki. Urząd Miasta przedstawia zakładowi pefen wykaz osób, które złożyły deklaracje. Osoby zostawiające śmieci nie mają klucza, nie chce im się otwierać albo są to wynajmujący na sezon. Problemem staje się segregacja, ponieważ ludzie przestają segregować i będą robione kontrole.

Przewodniczący Rady stwierdził, że worków pod altanami śmietnikowymi stoi coraz więcej, są również śmieci przemysłowe pomimo, że organizowane są wystawki. Przez wystawianie worków osiedla są zasypane śmieciami, ponieważ dziki je rozprawdzają.

Z-ca burmistrza wyjaśnił, że za porządek na posesji odpowiada właściciel nieruchomości i on powinien zabezpieczyć teren, być może monitoring pomógłby w wyeliminowaniu zostawiania śmieci.

Radna Solińska prosiła, żeby firma, która wywozi śmieci zabierała również ten stojący worek.

Radna Janiak poprosiła o informacje z czego wynika znaczna różnica zaległości między miesiącem styczniem, a lutym.

Pan Andrykowski wyjaśnił, że mieszkańcy nie wpłacają w terminie do 15 każdego miesiąca, ale ogólnie ściągalność jest wysoka.

Radna Janiak zapytała, czy zmianie opłaty deklaracji trzeba będzie złożyć na nowo.

Pan Andrykowski wyjaśnił, że przy każdej zmianie trzeba deklaracje złożyć na nowo.

Radna Matuszewska zapytała, czy od momentu wdrożenia ustawy od 1 lipca zostały wzięte w leasing lub zakupione nowe maszyny do oczyszczania miasta.

Pan Burczyk poinformował, że w miesiącu wrześniu kupił auto do zbierania odpadów segregowanych i zastanawia się nad kupnem typowego samochodu do odbierania pojemników. Na razie posiadane pojazdy umożliwiają obsługę.

Radny Antkowski stwierdził, że RM zatwierdziła projekt dot. pojemności pojemników 240 i 1100, w sprzedaży są również pojemniki 840 i pasowałyby niektórym wspólnotom, czy spółka będzie miała trudności w przeliczaniu pojemności, jeżeli wspólnota zamontowałaby taki pojemnik.

Z-ca burmistrza wyjaśnił, że od sprawy technicznej nie ma problemu żeby mieć inny pojemnik, ale radni uchwalili regulamin o utrzymanie czystości i porządku w mieście Helu, zostały określone typy pojemników i pojemności. W związku z powyższym należałoby dokonać zmiany regulaminu i dostosować deklaracje.

Radny Antkowski stwierdził, że złoży wniosek o nowelizację, ponieważ okazało się, że odpadów kartonowych jest też bardzo dużo, porównywalnie do plastiku.

Pan Andrykowski wyjaśnił, że odpady segregowane mogą mieć dowolne pojemniki, ponieważ przeliczane są tylko niesegregowane.

Pan Burczyk stwierdził, że duże kartony i plastikowe butelkami należy zgniatać wtedy więcej wejdzie do pojemnika.

Z-ca burmistrza wyjaśnił, że z podjętych uchwał wynika częstotliwość wywozu odpadów, a właściciel ustala ilość potrzebnych pojemników i sam może selektywnie odpady dostarczyć na PSZOK.

Radna Solińska stwierdziła, że odbiór odpadów wielkogabarytowych nie powinien odbywać się w poniedziałek, ponieważ wystawka jest zrobiona przez sobotę i niedzielę.

Radna Matuszewska stwierdziła, że należałoby zrobić spotkanie, żeby dalej zmieniać świadomość społeczną.

Z-ca burmistrza wyjaśnił, że edukacja jest realizowana poprzez spotkania w szkole, informacje w internecie. Część osób nie chce się dostosować do segregowania i będą stosowane kary np. w przypadku wspólnot.

Radna Janiak stwierdziła, że należałoby jeszcze raz ulotki wydrukować.

Ad. do pkt 4 - Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach:

a) Projekt uchwały nr 9/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej na lata 2014 – 2023.

Z-ca burmistrza poinformował, że projekt uchwały był omówiony na komisji.

Skarbnik miasta poinformował, że przekazała radnym nowy załącznik dotyczący Wieloletniej Prognozy Finansowej, ponieważ zmieniły się wielkości dochodów ogółem.

Z-ca burmistrza poinformował, że w podstawie prawnej należy dopisać zmiany oraz zmienić poz. 88 na 885, a w 1 zamiast słowa „zarządzenia” wpisać „uchwały”.

Radna Matuszewska poinformowała, że wszystkie projekty uchwał były omówione na posiedzeniu komisji i radni są za ich przyjęciem.

Wiceprzewodnicząca Rady pani Solińska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej na lata 2014 – 2023 wraz z powyższymi zmianami (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu wraz ze zmienionym załącznikiem).

Rada Miasta w obecności 13 radnych – jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/235/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej na lata 2014 – 2023, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

b) Projekt uchwały nr 10/2014 w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2014 rok.

Z-ca burmistrza poinformował, że projekt uchwały był omówiony na komisji i wyjaśnił, że w podstawie prawnej należy dopisać zmiany zamiast wpisu „z późn. zm”.

Wiceprzewodnicząca Rady pani Jarosz odczytała projekt uchwały wraz z powyższymi zmianami w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2014 rok (projekt uchwały bez zmian stanowi załącznik do protokołu).

Obecnych na sali 12 radnych.

Rada Miasta w obecności 12 radnych – jednogłośnie 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/236/14 w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2014 rok, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

c) Projekt uchwały nr 11/2014 o zmianie Statutu Miasta Helu.

Sekretarz miasta poinformował, że tytuł uchwały powinien brzmieć „o zmianie Statutu Miasta Helu”.

Wiceprzewodnicząca Rady pani Solińska odczytała projekt uchwały o zmianie Statutu Miasta Helu (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Rada Miasta w obecności 13 radnych – jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/237/14 o zmianie Statutu Miasta Helu, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

d) Projekt uchwały nr 12/2014 o zmianie Statutu Miasta Helu.

Sekretarz miasta poprosił o zmianę w projekcie uchwały polegającą na rozbięciu §1 na dwa paragrafy zamiast ustępów. Projekt z w/w zmianą stanowi załącznik do protokołu.

Wiceprzewodnicząca Rady pani Jarosz odczytała projekt uchwały o zmianie Statutu Miasta Helu (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Rada Miasta w obecności 13 radnych – jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/238/14 o zmianie Statutu Miasta Helu, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

e) Projekt uchwały nr 13/2014 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania.

Sekretarz miasta poinformował, że otrzymał pismo od dyrektora szpitala, że na dzień 25 maja przewiduje pobyt 15 osób i istnieje potrzeba utworzenia odrębnego obwodu głosowania.

Następnie poprosił o naniesienie do projektu uchwały:

- „§4. Wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi Helu.”

i

- „§ 5 w brzmieniu 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz podaniu do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty.”.

Wiceprzewodnicząca Rady pani Jarosz odczytała projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Rada Miasta w obecności 13 radnych – jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/239/14 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

f) Projekt uchwały nr 14/2014 w sprawie zmiany opisu granicy stałego obwodu głosowania nr 1.

Sekretarz miasta poprosił o naniesienie do projektu uchwały:

- „§4. Wykonanie uchwały powierza się burmistrzowi Helu.”

I

- „§ 5 w brzmieniu 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz podaniu do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty.”

Wiceprzewodnicząca Rady pani Solińska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany opisu granicy stałego obwodu głosowania nr 1 (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Rada Miasta w obecności 13 radnych – jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/240/14 w sprawie zmiany opisu granicy stałego obwodu głosowania nr 1, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

g) Projekt uchwały nr 15/2014 w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Wiceprzewodnicząca Rady pani Jarosz odczytała projekt uchwały w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Rada Miasta w obecności 13 radnych – jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/241/14 w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

h) Projekt uchwały nr 16/2014 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.

Z-ca burmistrza poinformował, że projekt uchwały był omówiony na komisji, ale uprzedził, że we wzorach deklaracji trzeba będzie nanieść poprawki.

Pan Andrykowski poinformował, że;

- w deklaracji DO-3/niezamieszkałe w części H powinno być zapisane „Przyjęta ilość przez składającego deklarację... od poz.40 do poz.51 zamiast od poz.40 do poz.53”

- w deklaracji DO-3/mieszane w części G.3 powinno być zapisane „Przyjęta ilość przez składającego deklarację... od poz.44 do poz.55 zamiast od poz.44 do poz.57”.

Wiceprzewodnicząca Rady pani Solińska odczytała projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Rada Miasta w obecności 13 radnych – jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXVIII/242/14 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

Ad. do pkt 5 - Odpowiedzi na pytania w sprawach bieżących.

Z-ca burmistrza w odpowiedzi na pytania w sprawach bieżących poinformował, że:

- budowa nowego placu zabaw nie jest planowana, może w parku kaszubskim plac zabaw zostanie uzupełniony o dwie zabawki, a przy Leśnej 6 prawdopodobnie reszta zabawek zostanie usunięta,

- nikt nie zgłaszał potrzeby otwarcia dłużej Urzędu Miasta raz w tygodniu, a na inne placówki nie ma wpływu,

- wszystkie sprawy dotyczące busów zostaną zgłoszone do Urzędu Marszałkowskiego i policji.

- powstanie stacji nie zależy od władz miasta, nikt nie chce wybudować, ponieważ jest to nieopłacalne tym bardziej, że jest stacja paliw w Jastarni,
- posiada informację, iż starosta wyda pozwolenie wodno prawne dla Uniwersytetu na odprowadzanie wód na okres 3 lat, ale decyzji jeszcze gmina nie otrzymała,
- piasek na bulwarze zostanie uprzątnięty,
- w parku fitness ułożenie mat gumowych nic nie da, bo woda będzie dalej stała ale trzeba znaleźć inne rozwiązania,
- pracownicy ZZOM w ramach prac bieżących poprawią zapadnięte płyty na parkingu przy cmentarzu,
- plaża zostanie posprządana,
- działka 150 przeznaczona jest do sprzedaży i gmina nie będzie ponosiła nakładów, a np. dzierżawca sezonowy na karawaning nie chciałaby ponosić dużych nakładów, porządek zostanie wyegzekwowany od mieszkańców,
- oświetlenie dodatkowe w kilku miejscach będzie robione,
- nie wie czy w porcie wojennym będzie marina.

Radna Borucka zapytała, czy na oczyszczalni lub w porcie może powstać myjnia samochodowa.

Z-ca burmistrza poinformował, że kierownik ZZOM prowadzi działania zmierzające do wygospodarowania terenu na myjnię ogólnodostępną.

Ad. do pkt 6 - Sprawozdanie burmistrza Helu z wykonania uchwał Rady Miasta oraz działalności bieżącej w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie burmistrza Helu z realizacji uchwał Rady Miasta Helu za okres od 18 lutego 2014 roku do dnia 17 marca 2014 roku stanowi załącznik do protokołu.

Sprawozdanie z działalności burmistrza Helu w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik do protokołu.

Radny Sługocki zapytał, czy gmina dostanie dofinansowanie na sale gimnastyczną od wojewody.

Z-ca burmistrza poinformował, że pan wojewoda był wiceministrem sportu i ma możliwości pomocy w zakresie dofinansowania działań związanych z budową infrastruktury sportowej, imprez sportowych. W związku z powyższym poproszono o wsparcie działań w pozyskaniu dodatkowych funduszy z PLGR i znalezienia innych środków zewnętrznych, żeby jak najmniej środków wyłożyć z budżetu. Wojewoda z własnego budżetu nie realizuje tego typu finansowania. Koszt planowanego remontu wyceniony jest na 900 tys. zł, dlatego gmina stara się o pozyskanie 600 tys. zł z LGR i 300 tys. z zewnątrz.

Radny Motyka zapytał, czy rozmowa z dyr. WAM dotyczyła również rozprawy z dn. 28 lutego w sprawie uregulowania gruntu trzech bloków.

Z-ca burmistrza wyjaśnił, że sąd oddalił wniosek WAM o stwierdzenia zasiedzenia nieruchomości ale WAM będzie składała apelację od postanowienia.

Radny Motyka poinformował, że nie mógł się dowiedzieć o wynikach rozprawy a interesuje go uzasadnienie.

Radna Borucka zapytała, czy będą pozyskiwane od WAM mieszkania dla Helu.

Z-ca burmistrza poinformował, że jeżeli będzie możliwość to dyrektor WAM będzie tak jak dotychczas przekazywał lokale mieszkalne.

Ad. do pkt 7 - Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Rady Miasta Helu.

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęły do Rady następujące pisma:

- od Stowarzyszenia Alternatywny Cypel z prośbą o użyczenie stanowisk baterii im. H.Laskowskiego nr 2 i3 oraz schronu załogowego nr 212,

- od Pana Marcina Woch z prośbą o zmianę zał. Nr 2 do uchwały nr XVIII/98/12 Rady Miasta Helu z dn.27.04.2014 r. rozdz.1 §1. pkt 5 na treść „mieszkaniec Helu – osoba będąca właścicielem pojazdu zameldowana lub zamieszkała w Helu na podstawie umowy najmu.”.

- podziękowania od Stowarzyszenia Nauczycieli Matematyki z Bielsko Białej dla wszystkich osób współorganizujących Krajową Konferencję SBN z terenu Helu,
 - odwołanie pana Grzegorza Skrypka w sprawie nie przyznania stypendium córce Paulinie Skrypka.
- Odwołanie zostanie skierowane do pani mecenas.

CZEŚĆ TRZECIA

Ad. do pkt 1 Wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia przez radnych do dnia 30 kwietnia oświadczeń majątkowych.

Ad. do pkt 2 Przyjęcie protokołu XXXVII sesji Rady Miasta Helu.

Protokół z XXXVII sesji Rady Miasta Helu został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował radnym za uczestnictwo w sesji, po czym zamknął obrady.

Protokołowała: Daria Ziółkowska.

Załączniki:

1. Porządek obrad.
2. Listy obecności.
3. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii oraz efektów jego realizacji w roku 2013”.
4. Projekty uchwał.
5. Uchwały podjęte.
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w mieście, a także o działaniach podjętych i zrealizowanych w celu zabezpieczenia brzegów morskich i plaż w 2013 roku.
7. Informacja dot. realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w roku 2013. Problemy przewidywane w tym zakresie w przyszłości i planowane działania.
8. Sprawozdanie z działalności w Związku Miast i Gmin Morskich w 2013 roku.
9. Informacja o stanie sportu powszechnego realizowanego w oparciu o wykorzystanie Miejskiej Hali Widowiskowo – Sportowej i boiska miejskiego w roku 2013.
10. Sprawozdanie dot. najmu i dzierżawy terenów gminnych za 2013 rok.
11. Informacja z realizacji gospodarki odpadami komunalnymi w 2013 roku.
12. Sprawozdanie burmistrza Helu z realizacji uchwał Rady Miasta Helu za okres od 18 lutego 2014 roku do dnia 17 marca 2014 roku.
13. Sprawozdanie z działalności burmistrza Helu w okresie międzysesyjnym.

Na XL sesji Rady Miasta Helu w dniu 24.04 2014 roku

protokół z XXXVII został zatwierdzony głosami:

„za”	- 11
„przeciw”	- 0
„wstrzymującymi się”	- 0

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY


Zofia Jarosz

